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Panie i Panowie 

Posłowie na Sejm RP  

 

List otwarty. 

 

W związku z rozpatrywanym przez Sejm RP projektu o zmianie Ustawy o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie, którego istotą jest zwolnienie od obowiązku prowadzenia pełnej księgowości 

przez organizacje społeczne, zwracamy się do Państwa z prośbą o potraktowanie tej ustawy, 

jako szczególnie pilnej i nie przekładanie wejścia w życie tej ustawy o kolejny rok. Ważnym jest to, 

aby ustawa ta zaczęła obowiązywać od 1 stycznia 2025 roku. 

Prosimy o niewyłączanie z przedmiotowego zwolnienia organizacji posiadających status Organizacji 

Pożytku Publicznego. Zadajemy sobie pytanie, czy wykluczenie ich ze zwolnienia ma być karą za to, 

że prowadzą bardzo pożyteczne działania na rzecz ogółu społeczeństwa…?! 

Prosimy też o zmianę przewidzianego w tym projekcie limitu na limit równy z limitem jaki obowiązuje 

przedsiębiorców, czyli 2 000 000,00 Euro. 

Skutkiem postulowanej zmiany, będzie zwolnienie stowarzyszeń z obowiązku prowadzenia pełnej księgowości 

na rzecz uproszczonej ewidencji przychodów i kosztów, a więc traktowanie ich nie gorzej niż firmy 

biznesowe. 

Obecny stan traktujący stowarzyszenia non-profit tak samo jak przedsiębiorstwa, które osiągają 

przychody ponad 2 000 000 euro jest bezzasadny i niezrozumiały. 

Obowiązek prowadzenia pełnej księgowości jest jednym z głównych czynników hamujących rozwój 

stowarzyszeń w Polsce, a w wielu przypadkach wręcz skutkuje rezygnacją z takich społecznych działań. 

Zauważyć należy, że konieczność prowadzenia pełnej księgowości jest w przypadku stowarzyszeń 

nieprowadzących działalności gospodarczej, a jedynie działania czysto non-profit, praktycznie tylko sztuką 

dla sztuki, bowiem w praktyce, w takich organizacjach nie powstaje w ogóle obowiązek podatkowy, 

a są traktowane bardziej restrykcyjnie niż spółki osiągające kilkumilionowe przychody.  

Ponadto stowarzyszenia takie i tak mają obowiązek składania stosownego rozliczenia do urzędów skarbowych. 

Są więc pod pełną kontrolą. Jeżeli fiskus uznaje, że firmy biznesowe, prowadzące działalność zarobkową, 

płacące podatki mogą do 2 000 000 Euro prowadzić książkę przychodów i rozchodów i że spokojnie 

wystarczy to do skutecznego ich kontrolowania, to w jakim celu stowarzyszenia non-profit osiągające 

niższe od tego progu przychody, mają być zobowiązane do prowadzenia pełnej księgowości? Dlaczego 

Nasze Państwo zamiast ułatwiać im prowadzenie działań non-profit na rzecz ludzi potrzebujących 

pomocy, traktuje je o wiele bardziej restrykcyjnie od działalności biznesowych?!  

Więcej informacji znajdziecie Państwo w artykule pod adresem:  

https://ratownictwo.org/prawa-obywatelskie/publikacje-stowarzyszenia/578-2024-sejm-ksiegowosc  
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